П Р О Т О К О Л
заседания антинаркотической комиссии Каменского муниципального округа

Свердловской области

«22» декабря 2025 №4

Председательствовал;
Кошкаров
Алексей Юрьевич

Присутствовали:
Бухвалова
Мария Валерьевна
Липина
Алена Александровна

Мальцева
Анна Борисовна

Матусова
Кристина Петровна

Семенова
Екатерина Алексеевна

Фотеева
Александра Халмурадовна
Чемезова
Ольга Александровна

- Глава муниципального
председатель комиссии

округа,

- корреспондент газеты «Пламя»

- начальник ОУУП и ПДН ОП № 22
МО МВД России «Каменск-
Уральский»

начальник ГКУ «Каменск-
Уральский Центр занятости
населения»
- главный специалист Управления
образования Администрации
Каменского муниципального округа
Свердловской области
- ведущий специалист администрации
Каменского муниципального округа,
секретарь комиссии
- секретарь ТКДН и ЗП

- начальник Управления культуры,
спорта и делам молодежи
Администрации Каменского
муниципального округа

I. О мерах, направленных на предупреждение вовлечения граждан в
преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом

наркотических средств, о результатах мониторинга
телекоммуникационной сети «Интернет» на предмет выявления

сайтов, занимающихся распространением и сбытом наркотических
средств и психотропных веществ за 12 месяцев 2025 года

(А.А. Липина)

1. Принять к сведению информацию начальника ОУУП и ПДН ОП № 22
МО МВД России «Каменск-Уральский» А.А. Липиной.

2. Рекомендовать ОП № 22 МО МВД России «Каменск-Уральский»
(Е.А. Кадочников) направить в адрес Администрации Каменского
муниципального округа информацию об исполнении Комплексной программы
«Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, совершенствование

2

гармонизации межнациональных и межэтнических отношений в Каменском
муниципальном округе Свердловской области
до 2027 года» за II полугодие 2025 года.

Срок -  до 20.01.2026 года.

II. Об организации тестирования на ВИЧ-инфекцию на предприятиях
Каменского муниципального округа

(Е.А. Семенова)

1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста администрации
Каменского муниципального округа Е.А. Семеновой.

2. Рекомендовать ГАУЗ СО «Каменская Центральная районная больница»
(Ю.А. Ермолаева) запланировать проведение тестирования на ВИЧ-инфекцию
на предприятиях Каменского муниципального округа в 2026 году.

С р о к -д о  30.12.2026 года.

III. О местах трудоустройства лиц, совершивших правонарушения в сфере
незаконного оборота наркотиков, для принятия мер профилактического

реагирования в образовательных организациях и трудовых коллективах,
в которых эти граждане обучались и работали

(А.Б. Мальцева)

1. Принять к сведению информацию начальника ГКУ «Каменск-Уральский
Центр занятости» А.Б. Мальцевой.

2. Рекомендовать ГКУ «Каменск-Уральский Центр занятости»
(А.Б. Мальцева):

2.1. Направить в адрес Администрации Каменского муниципального
округа информацию об исполнении Комплексной программы «Профилактика
правонарушений, терроризма и экстремизма, совершенствование гармонизации
межнациональных и межэтнических отношений в Каменском муниципальном
округе Свердловской области до 2027 года» за II полугодие 2025 года.

Срок -  до 20.01.2026 года.
2.2. Ежемесячно направлять в адрес Администрации Каменского

муниципального округа информацию о свободных вакансиях на территории
Каменского района.

Срок -  до 30.12.2026 года.

IV. Об утверждении Плана работы антинаркотической комиссии в
Каменском муниципальном округе на 2026 год

(Е.А. Семенова)

1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста администрации
Каменского муниципального округа Е.А. Семеновой.

2. Ведущему специалисту администрации Каменского муниципального
округа Е.А. Семеновой:

2.1. Направить План работы антинаркотической комиссии в Каменском
муниципальном округе в 2026 году членам антинаркотической комиссии
Каменского муниципального округа.

Срок -  до 30.12.2025 года.
2.2. Разместить План работы антинаркотической комиссии в Каменском

муниципальном округе на официальном сайте Каменского муниципального
округа в разделе «Антинаркотическая комиссия».

С р о к -д о  30.12.2025 года.
4Г

V. Об исполнении протокольных поручений протокола заседания
антинаркотической комиссии Каменского городского округа от 10.12.2024 № 4,

Каменского муниципального округа от 18.03.2025 № 1, от 27.05.2025 № 2,
______________________________ от 30.09.2025 Na 3______________________________

(Е.А. Семенова)

1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста администрации
Каменского муниципального округа Е.А. Семеновой.

2. Считать п. 2 раздела II, п. 2.1, 2.2 раздела III, п. 3.1, 3.2 раздела IV
протокола антинаркотической комиссии Каменского городского округа от
10.12.2024 № 4, п. 4 раздела IV протокола антинаркотической комиссии
Каменского муниципального округа от 18.03.2025 № 1, п. 3 раздела III, п. 2
раздела VI, п. 2 раздела VIII протокола антинаркотической комиссии Каменского
муниципального округа от 27.05.2025 № 2, п. 2 раздела V протокола
антинаркотической комиссии Каменского муниципального округа от 30.09.2025
№ 3 исполненными.

VI. Решения, изложенные в настоящем вопросе, приняты членами комиссии
и участниками заседания с правом совещательного голоса единогласно. Особого
мнения от членов комиссии и участников заседания с правом совещательного
голоса не поступало.

Глава муниципального округа

Секретарь комиссии

. Кошкаров

Е.А. Семенова